МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЯСНОПОЛЯНСКИЙ»

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 20.02.2024 года                                                                                                                № 11
с. Троицкое

О  порядке проведения самообследования
в МБДОУ «Детский сад «Яснополянский»

          На основании Федерального закона «Об образовании в РФ» №273 от 29.12.2012 года
(ст.28 п.3, ст.29 п.3), приказ Министерства образования и науки РФ №462 от 14.06.2013 г.
«Об утверждении порядка самообследования образовательных организаций», приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации №1324 от 10.12.2013 г. «Об
утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию». Постановления Правительства Российской Федерации № 582 от
10.07.2013 г. «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте
образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести самообследование в МБДОУ «Детский сад «Яснополянский» согласно
порядка (приложение №1)
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования  в МБДОУ
«Детский сад «Яснополянский» (приложение №2)
3. Ответственному за ведение сайта Курановой Е.А., разместить отчет на сайте МБДОУ
«Детский сад «Яснополянский» в сети интернет.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ «Детский сад «Яснополянский»                                     Е.И. Денисова

С приказом ознакомлены:
    ____________  А.А. Ульмесекова
    ____________ Е.А. Куранова
    ____________ А.А. Темникова
    ____________ Д.А. Омарова
    ____________ Л.Ю. Кондратьева
    ____________ Ж.Ж. Казбекова
    ____________ А.А. Пилютина

Приложение №1
к приказу № 11 от  20.02.2024 г.

Порядок проведения самообследования

1. Настоящий порядок устанавливает правила проведения самообследования
образовательной организации (далее – организация)
2. Целями проведения самообследования являются обеспечения доступности и
открытости информации о деятельности организации, а также подготовка отчета о
результатах самообследования (далее – отчёт).
3. Самообследование проводится организацией ежегодно до 20 апреля текущего года.
4. Процедура самообследования включает в себя следующие этапы:

№
этапа

содержание сроки документ ответственны

1 Планирование и
подготовка работ по
самообследованию
организации

март План – график
самообследования

Заведующий

2 Организация и проведения
самообследования в
организации

март Аналитические
справки

Руководитель
рабочей
группы

3 Обобщение полученных
результатов и на их основе
формирование отчета

март Текстовый и
презентационный
отчёт

Старший
воспитатель

4 Рассмотрение отчета
органом управления
организации, к
компетенции которого
относится решение данного
вопроса.

март Протокол
педагогического
совета

Заведующий

5. В процессе самообследования проводится оценка образовательной деятельности,
системы управления организации, содержания и качества подготовки обучающихся,
организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового,
учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-
технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования,
а также анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию,
устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере образования.
6. Результаты самообследования организации оформляются в виде отчета, включающего
аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности организации,
подлежащей самообследованию.
Отчет подписывается руководителем организации и заверяется печатью.
7. Размещение отчета образовательной организации в информационно-
телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте организации в сети
«Интернет», и направление его учредителю осуществляются не позднее 20 апреля
текущего года.

Приложение №2
к приказу № 11 от  20.02.2024 г г.

Состав рабочей группы по проведению самообследования в

МБДОУ «Детский сад «Яснополянский»

1. Ульмесекова Айман Темербековна, старший воспитатель – руководитель группы
2.Темникова Анастасия Алексеевна, заведующий хозяйством – член группы
3. Омарова Дария Айткалиевна, старшая медицинская сестра – член группы
4. Кондратьева Людмила Юрьевна, председатель ПК – член группы
5.Пилютина Анастасия Александровна, воспитатель – член группы
6. Казбекова Жанаргуль Жексимбаевна, учитель-логопед – член группы

		2024-04-27T08:16:34+0300
	Денисова Елена Ивановна